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var i Tvivl derom, skønt Majsprisen den

Gang var 2 Kr. højere pr. 100 kg og
Hlæskeprisen 32 Kr. lavere pr. 100 kg.
Det ærede Medlem overser to Ting, for
det første, at det Forhold, som vi omtalte
i EFjor under Korndebatten, var Majspriser,
som kun i kort Tid havde været paa den

Højde, her var Tale om, og hvad vi vendte
vor Argumentation imod, var det Forhold,
at de Herrer noterede et Tal, hvortil Majs-
prisen lige netop var naaet op, og som

faktisk ikke svarede til det, hvortil Majsen
var ude paa Forbrugernes Hænder. Svine-

producenterne eller de fleste af dem havde
den Gang faktisk deres Majs til en Pris,
der laa langt under disse 24 Kr. Ikke

desto mindre brugte de dette høje Tal for
dermed at bevise, at der ikke var Balance
i Flæskeproduktionen. Nu er Forholdet et

noget andet, for saa vidt som Majspriserne
i en længere Tid har været paa et højeré
Niveau.

Men jeg beder dernæst det ærede
Medlem ogsaa erindre, at jeg aldeles ikke
har sagt, at Flæskeproduktionen ikke var

lønnende. Jeg har tværtimod sagt, 'at
efter min Mening gav den et Overskud,
men jeg har tilføjet flere Gange, at det,
man maatte være bekymret for, var, om

den Linie, som vi saa, fortsattes, nemlig
en nedadgaaende Linie i den engelske Pris
og en opadgaaende Linie i Foderstofpri-
serne, IÅHvis denne Linie forlænges,
vilde det Punkt komme, hvor vi maatte
være bekymrede for Flæskeproduktionen,
det tror jeg ikke lader sig bestride. Og
disse Linier har man nu længe set for-

længede, idet de engelske Priser fra den
2. September, omsatte i Øre, har givet føl-
gende Tal: 177,4, 177,1, 176,8, 175,0, 174,1,
173,9, 171,7, 164,9, 160,9; saa er der et
lille Spring fremad, og saa gaar det til

159,5, atter et lille Spring opad til 163,4,
saa 158,0, 157,6, saa bevæger det sig no-

gen Tid opad til 169,0, derefter nedad til
153,3, 156,8, 151,8, 145,2 og 145,0, Det er

Linien i de engelske Priser, og den viser

stadig med enkelte Bølger et Fald, medens

samtidig Majsprisen har været i Opgang
lige til den sidste Tid, hvor der paa Grund
af visse Forandringer i Tilførselen, dennes

Samløb paa een Gang, er foregaaet et

Fald, som er blevet konstateret ved den

Maksimalpris, som for nogen Tid siden
fastsattes. Faktisk stiller altsaa de fal-

dende Priser i FEmgland og de stigende
Foderstofpriser her sig saaledes, at man

maa sige sig selv, at det er nødvendigt
eller i høj Grad ønskeligt at tilvejebringe
en Forbedring iFlæskeproduktionens Kaar.

Jeg skulde nu tro, at alle de Med-

lemmer i denne Sal, som ikke i disse

Spørgsmaal udelukkende ;driver den Poli-

tik, som det ærede Medlem under hele sin

Deltagelse i vor økonomiske Politik siden

Krigens Begyndelse har fulgt, men som

virkelig ønsker, at vi skal følge den øko-
nomiske Udvikling opmærksomt, maa drage
Lære af, hvad der sker, søge at imøde-

gaa enhver Vanskelighed, der støder til,
og sætte al deres Kraft ind paa nu at

gennemføre Lovforslaget om Bidrag af

Skibsfarten, for at vi kan imødegaa den

Vanskelighed og Fare, som følger af de
forhøjede Fragter. :

Naar det ærede Medlem siger, at det
er bedre sent end aldrig, naar jeg nu har
faaet Interesse for Flæskeproduktionens
Rentabilitet, vil jeg tillade mig at tilbage-
vise den Paastand, som ligger heri, at jeg
ikke skulde have taget Hensyn dertil tid-

ligere; thi det har netop været Grund-

laget for ethvert af Regeringens Skridt i

disse Spørgsmaal at tage Hensyn til alle

Forhold, tage Hensyn til, hvad der ind-

bragtes i Emngland, hvad der indbragtes
herhjemme, hvad der indbragtes Syd paa,
hvilke Kvantiteter det var muligt at af-

sætte paa det ene og det andet Marked,
og hvad Raastoffets Pris var, og i Hen-
hold dertil træffe vore Bestemmelser. Alt,
hvad der foreligger fra de store General-
forsamlinger, som Andelsslagterierne for

Øjeblikket afholder, og hvor dé store Eifter-
betalinger — det er der god Grund til at
minde om — ftil det tidligere udbetalte
Beløb finder Sted, viser, at i den Periode,
som disse Regnskaber omfatter, har Flæske-

produktionen været særdeles lønnende,
Altsaa, de af os trufne Foranstaltninger
har ikke paa nogen Maade angrebet dens

Rentabilitet, men det, der nu foregaar,
er en Udvikling, som kan blive til Fare
for den, og som det derfor er vor Pligt
at søge at imødegaa.

Hauge: Inden det Lovforslag, som vi
her behandler, oversendes til det andet
høje Ting, vil jeg gøre nogle' korte Be-
mærkninger. Hfter de faldne Udtalelser
er det givet, at Lovforslaget vil blive ved-

taget her i 'Tinget, idet Socialdemokraterne
og de kßadikale vil stemme for det, me-

dens Venstre vil undlade at stemme, og
kun Højre antagelig vil'stemme imod Lov-

forslaget. Men ligesaa sikkert som det
saaledes er, at Lovforslaget vil blive ved-

taget heri Salen, lige saa afgjort maa det
siges,at være, at Lovforslaget ikke vil
blive vedtaget i Landstinget i den Skik-


